
  

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 
adm@uibai.ba.gov.br 

 

Estado da Bahia  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA 
GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ: 14.140.701/000130 

PORTARIA N° 456/2024. 
 

Dispõe sobre exoneração de 
Servidores em Cargos de 
Comissão, e determina outras 
providências.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65, Inciso 

IV, em consonância com o artigo 87, inciso II, alínea “a”, da LOM – 

Lei Orgânica do Município,  

 

R E S O L V E  

 

Art. 1º EXONERAR, os seguintes servidores, conforme o que dispõe a 

legislação em vigor: 

 

JORGE PAULO MENDES ROCHA – DO CARGO DE SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 

FINANÇAS E PLANEJAMENTO. 

JANIO ALVES DE ALMIEDA – DO CARGO DE SECRETÁRIO DE OBRAS, 

TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

DORIVAL PIRES MACHADO – DO CARGO DE SECREÁRIO DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO.  

ERIVELTO SOUZA MACHADO – DO CARGO DE SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO  

JEFFRSON ANTUNES AGUIAR – DO CARGO DE SECRETÁRIO DE DESENVILVIMENTO 

SOCIAL E PROMOÇÃO DA IGUALDADE. 

JOSE FERNANDES DE SOUZA – DO CARGO DE SECREÁRIO DE SAÚDE. 

RODRIGO BEZERRA MACHADO PIRES - DO CARGO DE ASSESSOR JURIDICO 

VALMI SILVA LIMA – CHEFE DE GABINETE. 

RODRIGO DE JESUS FERNANDES – DO CARGO DE CONTROLADOR INTERNO. 

JOSÉ MIGUEL LUZ NETO – DO CARGO DE TESOUREIRO    

   

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Publique-se. Registre-se.  

UIBAI, BAHIA - GABINETE DO PREFEITO, 
Em, 31 de dezembro de 2024. 

 
 

UBIRACI ROCHA LEVI 
Prefeito Municipal 


		2025-01-02T11:27:50-0300




